-.

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório nº 27/2017
Pregão Presencial nº 23/2017
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual contratação de
empresa para fornecimento de pneus novos, 1000x20, para a frota de veícul s
pesados pertencente ao Municípío de Mercedes, durante o exercício de 2017.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradori
Jurídica, com base nas informações prestadas pela Pregoeira e Equipe de Apoi ,
que são os responsáveis pela condução e julgamento da Licitação, assim com
nas condições do Edital, no aspecto formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃ
do certame para todos os fins de direito.

Mercedes, 07 de março de 2017.

a.c,>,raan• Pereira de Mello
52.531.

Procurador Jurídico

Rua Dr. Oswaldo_ ?ruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 _ Mercedes . p
e-mail. mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br r n
Uu

.~
·201.

-.

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA N"
I)ATA:

097/2017
07 DE MARÇO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes. Estado do Paraná. no uso de suas atribuições leg iis, e de
conformidade com o disposto no artigo 71. II. "g" da Lei Orgânica do Município.

Considerando a realização de Procedimento l.icitatório nº 27/'.W 17, na modalidade Pregã . forma
Presencial. nº 13/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art, 1º HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 27/'.:'.0I 7, na modalidade Pregão forma
Presencial. n<' 23/20 I 7, através do Sisterna de Registro de Preços. cujo objeto já foi devi e arnente
ADJUDICADO pelo Pregoeiro aos seus respectivos \ enc1.:dor1.·s. conforme registrado na Ata de Sessão
Pública. tornando público seu resultado na forma que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Schwantes Transporte Rodoviário BIRELI ME
Valor Proposto: R$ 59.088,00 (cinquenta e nove mil e oitenta e oito reais)

ITEM 02
Adjudicatário; Schwantes Tnmsporte Rodoviário [.:!RELI ME
Valor Proposto: R$ 19.696,00 (dezenove mil. seiscentos e noventa e seis reais)

Art, 2º CONVOCAR o adjudicatárío citado no· artigo anterior para, no prazo de 05 (cinc .i) dias
úteis, comparecer ao Departamento ele Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a 'im de
celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. Jº Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes. Estado do Paraná, em 07 de março de 2017.

~;_J~~II
PREFEITA

- PUBLICADO -

DATA._Jo_._'"""--i.;;;J_~:f..,._
DIÁRIO OFICIALELETRÔNt O

www.mercedes.pr.gov_br

EDIÇÃO: óZ ~'f.

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov.br------------------------9

DIÁRIO õFiCI
unkipa

MUNICÍPIO DE MERCEDES
O:VII

www.mercedes.pr.gov.br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

L

§ 2° Efetuada a inclusão na forma do parágrafo anterior, deverá o Ministério Público e a autoridade judiciár a competente
serem imediatamente informados com vistas a adoção das medidas cabíveis.
§ 3° À Família Acolhedora que receber criança e/ou adolescente na hipótese do § 1º, é assegurada a percepção de
bolsa auxílio na forma dos arts. 15, 16 e 17 desta Lei, devendo o valor ser repassado ao membro indicado pela
Secretaria de Assistência Social." (NR)

Art. 2°. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos à 20/02/2017.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 8 de março de 2017.

Cleci M. Rambo Loffi
PREFEITA

PORTARIA Nº 097/2017

PORTARIA Nº 097/2017
DATA: 07 DE MARÇO DE 2017

A Prefeita do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, "g" da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório nº 27/2017, na modalidade Pregão, forma resencial, nº
23/2017, através do Sistema de Registro de Preços,

RESOLVE

Art. 1° HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório nº 27/2017, na modalidade Pregão, forma · resencial, nº
23/2017, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo regoeiro aos
seus respectivos vencedores, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu result do na forma
que segue:

ITEM 01
Adjudicatário: Schwantes Transporte Rodoviário EIRELI ME
Valor Proposto: R$ 59.088,00 (cinquenta e nove mil e oitenta e oito reais)

ITEM 02
Adjudicatário: Schwantes Transporte Rodoviário EIRELI ME
Valor Proposto: R$ 19.696,00 (dezenove mil, seiscentos e noventa e seis reais)

Art. 2° CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a comp tente Ata de
Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 07 de março de 2017.

C/eci M. Rambo Loffi
PREFEITA

ICP
1Brasi11

~~j~--.~----
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de

Tempo SCT - BRY PODE.
O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:

www.mercedes.pr.qov.br

Pág;n~

000203

Município de Mercedes
Estado do Paraná

ORTARIA Nº:
DATA:

ÚMULA:

MUNICÍPIO DE MERCEDES - PR
EXTRATO DE PORTARIA*

097/2017.
07 de março de 2017.
Homologa o Procedimento Licitatório nº 27/2017, na modalidad Pregão,
forma Presencial, nº 23/2017, através do Sistema de Registro de P eços.

*0 inteiro teor do ato acima encontra-se disponível no Diário Oficial Eletrônico do Mu iciplo, nci
endereço: www.mercedes.pr.gov.br

Rua Dr. Oswaldo.Cruz, 555- Fone/Fax (45) 3256-8000- CEP 85.998-000 _ Mercede _ PR ~
e-mail. mercedes@mercedes.pr.gov.br- CNPJ 95.719.373/0001-23 · 0 pA.J

www.mercedes.pr.gov.br J O Ü :::; O 4

m Edit-
SÚMULA
LICENÇA

A empresa abs
_do IAP a Licença
empreendimento e

Empresa:Coosi
Atividade: Com

lubrificantes para ,
Endereço: Ave,
Município: Mar,
Validade: 13/0i

'
SÚMUU
LICEN.ÇJ
CooperativaA

blico que irá reque
para a atividade e
tíveis e lubrificar
implantada na A,
município de Ma
do Paraná.

o Sindic
da J
Câ

EDITAL OE NOTIFICAI
SINDICAI

Pelo presente edital,
INDÚSTRIAS DA ALIME
REGIÃO, por seu Presid<
no art. 605 da CLT - Con
empregadores integrante
em Geral do 1° Grv
obrigatoriedade do a
ano/exerclcio 2016 no m
579, 582 e 5

-../ empregados/funcionários,
profissionais do 1° Grupo
que se refere anexo dr
sindicatos legalmente <
preferencialmente nas e
ECONÔMICA FEDERAI
dos municlpios de: Mao
Oeste, Pato Bragado,
Guaíra, Terra Roxa, P
boletos (GRCS) estão ,
departamentos de pess,
pertencentes ao 1 ° gn
Sindicalo, acompanhad,
recebimenlo do(s) bole
Abril/2017, devem solici
pelos telefones (().
conlatQ@sintnnªl.o[ll.br
18:00 horas.

OPRESENTE

-~
Jas wapod sag~1
saqnp sop salu
smpgsesepJnqJ

1. [··r· l <:t-r:"P[L(j-t:})€~(:j:'.L sulçL 3'\::J·~""".

rsL'/1, L ;L ·r,, ,e·{__•C.'Jilfi'. 'e{)(~[L \:.:. VE;G~\1:..~Q..~

110 l1oféu O P1·esente
As inscrições ao3ºTroféu Jornal

O Presente de Futebol Suíço Regio­
nal foram prorrogadas até o próxi­
modia24.Nessadataserárealizado
o congresso técnico, às 19horas, na
Liga Rondonense de Esportes, em
Marechal Cândido Rondon.

O campeão receberá uma mo­
tocicleta zero quilômetro no valor
de R$ 12 mil, enquanto o vice será
premiadocom R$ 1,5 mil. Também
serãoentreguestroféusemedalhas.

As inscrições custam R$ 1 mil e
devemserrealizadascomJeanZeni,
pelo telefone (45) 99911 _1036_ A
taxa de arbitragem será recolhida
antes das partidas.

Cascavelense
no Brasileiro de Turismo

l

Camp-
em Nova Santa Rc
A bola rola na noite de hoje (

CampeonatoMunicipal de Futsal/1
lizados no Ginásio de Esportes Eur
jogo está marcado para as 19h15 e1
drich/fS Artefatos de Cimento/Cop
a equipe Planalto, enquanto às 21
equipe Raízes do Campo.

A 4ª rodada do Campeonato 1v.
três jogos. Dois deles resultaram er
foi equilibrado do início ao fim.

do Troféu Rainha
Iniciadona última sexta-feir:

jogodeaberturaentreoatualcam
e ClubeMártir, comvitória da Sicr
naquarta-feira (08),seguenanoit.

Oprimeirodueloiniciaàs 19h
sociaçãoTapejara/IntegradaeAss,
AssociaçãoBeiraRio/SangaXVe.
O terceiro eúltimocompromisso,
Turismo e AssociaçãoTapejara;E1

Cleocinel Zonta

N
Se

veio!
deM

---- ... ~-- .... - --·-- - - --